CANWtAMUNiaFW.De

SA IR i

PODER LEGISLATIVO
C A S A  P E D R O  J O S É  D O S  S A N T O S ____________

PRn.TETO DE RESOLUÇÃO N° 003/2025

Catnara Municipal « ie S ^ ô
Aprovado Em Unica V o ^
Em

EMENTA: CONCEDE TITULO DE CIDADÃO

1 ® - Fica concedido o CONCEDE TÍTULO
HONORÍFICO DE CIDADÃO SAIREENSE a Sr» . Dr* KT^RLLA
STEPHANIE ALVES E SILVA.
Art. 2° ~ O titulo de Cidadão Saireense será
entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de
Sairé a ser previamente marcada pela Mesa
Diretora.

3© _ Esta resolução entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

. 4° - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
de VEREADORES DE SAIRÉ, em 27 de MAIO de 2025.

O POVO E NO SSA FORÇA, SAIR E E N O S SA  M IS S AO l

9  Rua CoroneIJosé Pessoa, S/N, S airé-PE | CEP: 55695-000 | CNPJ: 35.665.587/0001-32
cam aradesaíre^m aíLcom  V* (81)97117-3198 Q j Câmara Sairé ©  @>camaradesaire

Karlla Stephanie Alves e Silva
Médica - CRMi^usco oporrtinidade <!e l raliallio em instituip.u) de saude p.ira aplicai' meus ( (Hiliecimeiilos e habilidades no (:iiid.id<'> hoiísLieo de ])essoas, abrangendc) a lirom oçao v  preveiipão c‘iit saúde e o c uidado ler.ipéiitieo

Rua Valdemar Mano de O liveira, n'
196, Bairro Cidade Alta
Caruaru, Pernambuco, 95031-416
+55 81 99842-1860
karlla .step h an ie@ u fp e .b r

FORM AÇAO ACADÊM ICA

Graduação em medicina pela UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PERNAMBUCO - CENTRO ACADÊMICO DO AGRESTE,
Caruaru-PE
A' 'l,'' !c' ■ ' / ■ I , " ,

CURSOS

Curso ACLS PROVIDER (Curso de Suporte Avançado dc Vida em Cardiologia)Curso teórico e prático de reanimação nconatal -  Sociedade Brasileira de PediatriaI Curso de Atenção ao Puerpério: abordagem e promoção à saúde materna - Projeto a arte de partejarMinicurso Reanimação neonatal - Laurgem

COM PETÊNCIAS

l ’i'oinup<io u p!c’vc'nc,<iu uni sniidu S.uidc do Iioiucm  c‘ d.i miillu'! Suúdc‘ du c'i iançu Saude do idoso bmurgcnciu médic.i Alcnç.u) !’rim,íri.i um Saiiclu
IDIOMAS

l'orUiguús
Inglês
l''raiu'cs

EXPERIEN CIA  - ESTÁGIOS

UBS Centenário -  APSOe m au,o du 2019 à duzumhro 70l<)
UBS Lajes -  APSDu fuVi‘ruiro dc‘ 2021 à agosto du 2021
UPA VassouraiI )u du/urnhr'() dc* 2022 à ahi'il du 202 1
UBS Salgado -APSDu julho de 2021 a agosto 202
UPA estadual 24h - PediatriaDe aoosto du 202 1 à stHemtiio 2,02,4

mailto:karlla.stephanie@ufpe.br

Hospital Jesus Nazareno - neonatologial)c serrmbro cie 202 > à oiiUihro ik' 5 !)<’ setembi () cie 2JV.A ò ouiuliio de ;.02A
Hospital Jesus Nazareno - Ginecologia e obstetríciaDe (HiUibrn de 202 à novc‘inl)ro de 70.1 \Novembro de 2024
Maternidade Santa Dulce - Ginecologia e obstetríciaNo\'í.‘inbro de 702 1De outubro de 2024 à novembro de 2024
AM E mulher -  Ginecologia e obstetríciaNovembro dc- 202 5
Hospital São Sebastião -  Clínica médicaDo cle/.einbto de 202’. à janeiro 2024
Hospital Regional do Agreste -  Clínica MédicaJaneiro de 2.024abril de 2024 a maio de 2024
Hospital Regional do Agreste -  Cirurgia Geral e Emergência
cirúrgicaDe janeiio de 2024 à m aiço .4)24 !)(' jaiieii'0 dl' 202'j à mai ço de 202S
CAPS AD - Saúde Mental,\1ai'ço de 2024
CAPS Agrestina - Saúde MentalM arço de 2024 à abril dc' 2024
UPAE -  ambulatório de neurologiaAbril de 2.024
CAPS III -  Saúde Mental
■Abril de 2024

UBS Terra Vermelha -APSi)c juiilo (](’ Àiyj/t- ô agosto ()(‘ ?.0?A

Hospital Mestre Vitalino - PediatriaDo agosto do 20.V-t. à setembro b.()24
UCI Hospital Jesus Nazareno- neonatologia
l)i  ̂sott'mhro d(' 2024 a  se icm l)ro  2024

UTI Hospital Mestre Vitalino - Clínica Médica
1 )o/o[lilnd lii' 21)24

Hospital Mestre Vitalino - Clínica Médica
Do de/om l)ro dt‘ 2024 à janeiro 2025

UPA estadual 24h Clínica Médica
I tozomlno do 2024

UBS Agamenon I - APS/ Saúde Mental
D{> m arço de 2025 à at)ril do 202,5

UTI Hospital Jesus Pequenino (Bezerros)
De abril de 2025 à junho de 202.5

PROJETOS DE EXTENSÃO

0 caminho
M arço a dezem bro de 2019

Trilhas da Saúde
iVl.irço a dozemftro de 20!9

0 Sensível em perspectivas
Maio a jun lio  de 2020

Entre lives e pandemias: o sensíveis perspectivas
De/om liro de 2020 a m aio di' 2 0 1 \

População segura: Capacitação de adolescentes em Suporte
Básico de Vida (SBV)
Innho de 2022 a janeiro  de 202 ’>

PREVALÊNCIA E CARACTERÍSTICAS EPIDEMIOLÓGICAS DE
FRAGILIDADE NOS IDOSOS BRASILEIROS: UMA REVISÃO
SISTEMÁTICA DA LITERATURA

PROJETOS DE PESQUISA

M ONITORIA

Módulo Transversal de Atualização Científica 2 — semestre
de 2022.1

Módulo PIESC 4 -  UPA Vassourai— dezembro de 2022 a abril
de 2023

ORGANlZAÇAO DE EVENTOS

II Semana Temática: Setembro Amarelo

Aula Aberta: Covid-19 e Atenção Primária à Saúde

I Jornada de saúde do homem

ORGANlZAÇAO ESTUDANTIL

Gestão do Diretório Acadêmico de Medicina do Agreste
Guimarães Rosa (DAMAGRO) —  Abril de 2021 a abril de 2022